
Numri i Regjistrimet Regjistrimet Regj. e Kontributi i Shkarkuar Kon
Përfshirë në krijuesve e redaktuara për bibliografi fshira në përgjithshëm nga COBIB.AL vertimet në Rritja në Gjendja e

Emri i institucionit/bibliotekës COBISS.AL Gjithsej OCLC ISSN LC NET Të lidhura Të krijuara në vitin 2017 në vitin 2017 në vitin 2017 vitin 2017 në COBIB.AL në vitin 2017 vitin 2017 Gjithsej Të palidhura vitin 2017 përgjithshme

BIBLBIOTEKAT UNIVERSITARE DHE ATO TË SHKOLLAVE TË LARTA
1. Biblioteka e Qytetit Studenti, Tiranë 12/2013 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2. Komanda e Doktrinës dhe Stërvitjes, Tiranë 10/2013 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 123 0 0 123 0 0 201
3. UBT, Biblioteka shkencore 05/2013 1.112 0 0 0 0 0 1.112 3 70 1 2 6.390 89 0 6.582 0 0 6
4. Universiteti 'Aleksandër Moisiu', Durrës 10/2014 67 0 0 0 0 0 67 1 55 0 0 525 57 0 1.160 0 112 1.859
5. Universiteti 'Aleksandër Xhuvani', Elbasan 11/2014 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 121 0 0 223 0 0 244
6. Universiteti 'Eqrem Çabej', Gjirokastër 12/2013 105 0 0 0 0 0 105 1 188 0 0 114 201 0 321 0 0 1
7. Universiteti 'Ismail Qemali', Vlorë 05/2013 114 0 0 0 1 0 113 1 0 19 0 655 0 0 661 0 0 2
8. Universiteti 'Luigj Gurakuqi', Shkodër 05/2013 108 0 0 0 0 0 108 4 175 68 0 2.554 190 0 2.854 0 0 120
9. Universiteti Europian i Tiranës 10/2013 1.037 0 24 148 12 0 853 1 25 1 0 4.154 78 0 5.519 0 2.328 18.417

10. Universiteti i Mjeksisë, Tiranë 05/2013 673 0 1 90 98 0 484 2 35 0 0 1.897 38 0 1.996 0 838 1.543
11. UPT, Biblioteka shkencore 05/2013 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 214 0 0 254 0 0 279
12. UPT, Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave 05/2013 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 0 0 31 0 0 3
13. UPT, Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike 05/2013 62 0 0 1 0 0 61 1 6 4 0 703 4 0 725 0 1 50
14. UPT, Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit 05/2013 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 928 0 0 966 0 0 3.016
15. UT, Fakulteti i Drejtësisë 10/2013 732 0 0 47 32 0 653 1 196 1 0 1.457 198 0 1.655 0 0 0
16. UT, Fakulteti i Historisë dhe Filologjisë 10/2014 714 0 0 0 0 0 714 2 263 24 0 3.192 266 0 6.203 0 2 1.673
17. UT, Fakulteti i Shkencave Natyrore 10/2013 180 0 0 0 0 0 180 1 5 30 0 1.526 5 0 1.610 0 0 1
18. UT, Fakulteti i Shkencave Sociale 05/2013 142 0 0 0 0 0 142 1 0 1 0 583 0 0 609 0 0 1

Gjithsej 5.046 0 25 286 143 0 4.592 *19 1.018 149 2 25.166 1.126 0 31.492 0 3.281 27.416

BIBLIOTEKAT SPECIALE
1. Akademia e Shkencave e Shqipërisë, Tiranë 07/2012 682 0 9 0 1 0 672 2 86 572 1 8.276 141 0 8.587 0 201 12.767
2. Biblioteka e Kryeministrisë, Tiranë 06/2015 621 0 0 38 246 0 337 1 417 0 0 1.023 397 0 1.671 0 1.432 2.462
3. Shkolla e Magjistraturës, Tiranë 06/2015 22 0 0 8 1 0 13 1 6 0 0 129 10 0 217 0 0 652

Gjithsej 1.325 0 9 46 248 0 1.022 *4 509 572 1 9.428 548 0 10.475 0 1.633 15.881

BIBLIOTEKAT PUBLIKE
1. Biblioteka Publike, Berat 10/2014 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 441 0 0 444 0 0 2
2. Biblioteka Publike, Durrës 10/2014 572 0 0 0 0 0 572 3 1.879 1 1 2.965 1.801 0 5.803 0 8.416 11.231
3. Biblioteka Publike, Fier 10/2014 476 0 0 0 0 0 476 1 793 0 0 1.718 914 0 5.611 0 0 5.623
4. Biblioteka Publike, Lezhë 10/2013 5 0 0 0 0 0 5 2 1 0 0 352 4 0 544 0 2 1.071
5. Biblioteka Publike 'Apostol Meksi', Gjirokastër 06/2015 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1
6. Biblioteka Publike 'Gjon Gazulli', Rrëshen 06/2015 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 12 0 0 5
7. Biblioteka Publike 'Marin Barleti', Shkodër 05/2013 66 0 0 0 0 0 66 1 81 0 0 2.661 81 0 2.948 0 0 3
8. Biblioteka Publike 'Thimi Mitko', Korçë 10/2014 127 0 0 0 0 0 127 2 148 0 0 1.167 161 0 2.043 0 0 3

Gjithsej 1.246 0 0 0 0 0 1.246 *9 2.902 1 1 9.306 2.961 0 17.406 0 8.418 17.939

29 Gjithsej - të gjitha bibliotekat 7.617 0 34 332 391 0 6.860 *32 4.429 722 4 43.900 4.635 0 59.373 0 13.332 61.236

Baza e të dhënave për redaktim 07/2012 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 61.782 0 0 62.078 177 0 0

Gjithsej 7.617 0 34 332 391 0 6.860 *32 4.429 722 12 105.682 4.635 0 121.451 177 13.332 61.236

Lloji i regjistrimit
    - monografi (m) 6.772 0 0 329 390 0 6.053 *31 4.401 114 12 93.488 4.601 0 109.140 177 12.699 56.982
    - serial (s) 100 0 34 3 0 0 63 *5 28 0 0 2.569 34 0 2.677 0 619 4.117
    - burim i integruar (i) 1 0 0 0 0 0 1 *1 0 0 0 7 0 0 7 0 14 137
    - analitik (pjesë përbërëse) (a) 723 0 0 0 1 0 722 *9 0 587 0 9.517 0 0 9.525 0 0 0
    - regjistrim i përmbledhur (c) 0 0 0 0 0 0 0 *0 0 0 0 25 0 0 26 0 0 0
    - vepër e ekzekutuar (ngjarje) (d) 21 0 0 0 0 0 21 *2 0 21 0 76 0 0 76 0 0 0
Gjithsej 7.617 0 34 332 391 0 6.860 *32 4.429 722 12 105.682 4.635 0 121.451 177 13.332 61.236

*** Tjetër
Gjithsej 7.617 0 34 332 391 0 6.860 *32 4.429 722 12 105.682 4.635 0 121.451 177 13.332 61.236

COBIB.AL 7.617 0 34 332 391 0 6.860 *32 4.429 722 12 105.682

* E dhëna nuk përfaqëson numrin aktual të krijuesve, sepse disa bibliotekarë me licencë punojnë edhe jashtë bibliotekave të tyre.
*** Regjistrimet e krijuara jashtë bibliotekave të përfshira në statistikën vjetore (bibliotekat e përjashtuara, regjistrimet e konvertuara nga sistemet e tjera etj.)

Të dhënat për koleksionet

ANËTARËT ME TË DREJTA TË PLOTA NË SISTEMIN COBISS.AL
DHE BASHKËPUNIMI I TYRE NË SISTEMIN E KATALOGIMIT TË PËRBASHKËT
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Legjenda (sipas kolonave):
- Emri i institucionit/bibliotekës: biblioteka anëtare me të drejta të plota në sistemin COBISS.AL në vitin 2017
- E përjashtuar: muaji dhe viti i përjashtimit të bibliotekës si anëtare me të drejta të plota në sistemin COBISS.AL
- Kontributi i regjistrimeve në COBIB.AL në 2017: numri i regjistrimeve të shtuara në bazën e pëbashkët COBIB.AL në vitin 2017    - Gjithsej: numri i të gjitha regjistrimeve
    - OCLC: numri i regjistrimeve të shkarkuara nga baza OCLC
    - ISSN: numri i regjistrimeve të shkarkuara nga baza ISSN
    - LC: numri i regjistrimeve të shkarkuara nga baza e të dhënave e Bibliotekës së Kongresit
    - NET: numri i regjistrimeve të shkarkuara nga sistemet e tjera COBISS.Net
    - Të lidhura: numri i regjistrimeve, që në vitin 2017 janë lidhur me bazën e përbashkët të të dhënave COBIB.AL
    - Të krijuara: numri i regjistrimeve origjinale të krijuara në vitin 2017 (janë marrë në konsideratë edhe regjistrimet e mundshme të krijuara në mënyrë automatike)
- Numri i krijuesve në vitin 2017: numri i kataloguesve, të cilën në vitin 2017 në bazën e përbashkët të të dhënavev COBIB.AL kanë krijuar së paku një regjistrim
- Regjistrimet e redaktuara në vitin 2017: numri i regjistrimeve, që biblioteka e veçantë i ka redaktuar në bazën e përbashkët të të dhënave COBIBAL në vitin 2017, mirëpo nuk është krijuese e tyre
- Regjistrimet për bibliografi në vitin 2017: numri i regjistrimeve të krijuara në bazën e përbashkët të të dhënave COBIB.AL në vitin 2017, që kanë tipologji dhe kod të kërkuesit shkencor
- Regjistrimet e fshira në vitin 2017: numri i regjistrimeve, që biblioteka i ka krijuar para vitit 2017, ndërsa biblioteka tjetër në vitin 2017 i ka fshirë nga baza e përbashkët e të dhënave COBIB.AL
- Kontributi i përgjithshëm në COBIB.AL: numri i të gjitha regjistrimeve të bibliotekës së veçantë në bazën e përbashkët të të dhënave COBIB.AL më dt. 31. 12. 2017
- Shkarkuar nga COBIB.AL në vitin 2017: numri i regjistrimeve të shkarkuara në bazën lokale të bibliotekës nga baza e përbashkët COBIB.AL në vitin 2017 (janë marrë në konsideratë edhe regjistrimet e mundshme të krijuara automatikisht)
- Konvertimi në vitin 2017: numri i regjistrimeve të përfshira në bazën lokale përmes konvertimit në vitin 2017
- Regjistrimet në bazën lokale të të dhënave
    - Gjithsej: numri i regjistrimeve në bazën lokale të bibliotekës më dt. 31. 12. 2017
    - Të palidhura: numri i regjistrimeve lokale më dt. 31. 12. 2017
- Të dhënat për koleksionet: në bazë lokale të bibliotekës merren në konsideratë kopjet - fushat 996/997 me numër inventari ose me numër të vendit (me elementin n - numri në vazhdim ose a - ABC dhe shenja të tjera)
    - Rritja në vitin 2017: numri i kopjeve - fushat 996/997 me datën e inventarizimit në vitin 2017
    - Gjendja e përgjithshme: numri i kopjeve - fushat 996/997 më dt. 31. 12. 2017

2/2


	STAT_PRIRAST_2017_AL_1

